Schläuche
2
Willkommen
Die MARKERT Gruppe hat sich auf die Herstel-
lung und den Vertrieb von qualitativ hochwer-
tigen Schlauch- und Kupplungssystemen und
textilen Filtern für industrielle Anwendungen
 spezialisiert.

Nummer
DN Innen-Ø
mm / inch
Betriebsdruck*
bar
Saugdruck*
bar
Berstdruck*
bar
Prüfdruck*
bar
Biegeradius*
≈ mm
Gewicht
kg/m
50HW013 13 1⁄2'' 16 (10) 0,9 ≥ 64 (40) 24 (15) 90 0,54
50HW019 19 3⁄4" 16 (10) 0,9 ≥ 64 (40) 24 (15) 130 0,7
50HW025 25 1'' 16 (10) 0,9 ≥ 64 (40) 24 (15) 170 0,86
50HW032 32 1 1⁄4'' 16 (10) 0,9 ≥ 64 (40) 24 (15) 215 1,18
50HW038 38 1 1⁄2‘‘ 16 (10) 0,9 ≥ 64 (40) 24 (15) 255 1,43
50HW050 50 2‘‘ 16 (10) 0,9 ≥ 64 (40) 24 (15) 330 2,08
50HW065 63 2 1⁄2'' 16 (10) 0,9 ≥ 64 (40) 24 (15) 430 2,96
50HW075 75 3'' 16 (10) 0,9 ≥ 64 (40) 24 (15) 510 3,43
*Die genannten Werte beziehen sich auf eine Temperatur von 20°C.
22
Bestell-
Nummer

Nummer
DN Innen-Ø
mm
Betriebsdruck
bar
Berstdruck
bar
Unterdruck
max.
bar
Stärke der Ver-
schleißschicht
≈ mm
Biegeradius
≈ mm
46HW051 51 10 ≥ 32 0,9 5 400
46HW063 63 10 ≥ 32 0,9 5,6 520
46HW076 76 10 ≥ 32 0,9 11 600
46HW082 82 10 ≥ 32 0,9 8 640
46HW100 102 10 ≥ 32 0,9 7 800
46HW127 127 10 ≥ 32 0,9 7 1000
46HW152 152 10 ≥ 32 0,9 7,5 1200
46HW200 203 10 ≥ 32 0,9 8 1600
46HW250 254 10 ≥ 32 0,9 8 2000
55
  Pipeline-Schlauch